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Moduł drukowania umów i aneksów dla płatnika.    
 

W programie Zbyt Wody, wprowadzono moŜliwość drukowania umów i aneksów do umów dla 
wskazanego płatnika lub dla wybranych płatników. Umowa lub aneks jest to wydruk dowolnie 
zredagowanego tekst przez uŜytkownika, który składa się z: nagłówka, części środkowej, stopki. 
Nagłówek i stopka mogą zawierać dowolny tekst w którym zostaną umieszczone dane o płatniku. 
Edycja wzorca podobna jest do edycji wzorca faktury. Część środkowa to lista odbiorców z ich 
opisem. Do wyboru jest kilka wzorców części środkowej: Bez wykazu – bez części środkowej; 
Lista odbiorców – numer, nazwa, adres; Lista odbiorców z rodzajem opłat – Numer, nazwa i 
adres odbiorcy, sposób rozliczania ( wodomierz / ryczałt z ilością), opłaty z kartoteki cen z 
podaniem sposobu ( 100 %, ilość m3 /m-c,...); Lista opłat z aktualnymi cenami – wykaz opłat 
stosowanych dla płatnika z aktualną ceną w zł oraz datą obowiązywania od. W kartotece 
płatników pamiętany jest numer oraz data zawarcia umowy. 
 

Moduł ewidencji  przyłączy wodno–kanalizacyjnych.   
 

W programie Zbyt Wody, opracowano dodatkowy moduł, umoŜliwiający przechowywanie 
i przetwarzanie informacji o przyłączach wodociągowych i kanalizacyjnych. Dla kaŜdego 
odbiorcy moŜna wpisać dane o sieci wodociągowej – data wykonania przyłącza, średnica, 
długość, materiał, wykonawca, usytuowanie wodomierza, dane o wodociągu ulicznym ( średnica 
materiał, nawiertka), Informacje o przyłączach kanalizacyjnych – data wykonania, długość, 
średnica, materiał, itp., Kanał uliczny, Studnia rewizyjna, studnia graniczna, trójnik 
włączeniowy. Dane o przyłączach moŜna zmieniać indywidualnie dla kaŜdego odbiorcy lub 
w sposób automatyczny ( klawisz G). Dla wskazanego odbiorcy lub dla odbiorców spełniających 
podane kryteria moŜna drukować informacje o przyłączach. 
 

Moduł ewidencji i rozliczania produkcji.    
 

Moduł Ewidencji produkcji ma na celu ewidencję produkcji, czyli ilości wyprodukowanej wody 
lub ilości wody wpompowanej do sieci wodociągowej, oraz porównanie wielkości produkcji 
z ilością sprzedanej wody. Takie porównanie ułatwia określić wielkość strat w sieci przesyłowej. 
Ewidencjonowana jest wielkość produkcji, wielkość ubytku technologicznego, wielkość 
sprzedaŜy w podziale na trzy grupy, oraz ilość obliczona na podstawie odczytów wodomierzy. 
Wielkość produkcji wprowadza się z klawiatury, natomiast ilość wg sprzedaŜy, oraz ilość wg 
odczytów generowana jest automatycznie. Ewidencje prowadzi się według rejonów, dla kaŜdej, 
lub wybranej grupy rejonów. Porównywana jest wielkość produkcji ze sprzedaŜą, z ilością wg 
odczytów, oraz wielkość sprzedaŜy z ilością wg odczytów. Wyniki porównania wyświetlane 
i drukowane są w liczbach bezwzględnych ( metrach sześciennych ) lub wielkości procentowych. 
Wynik porównania moŜna teŜ wyświetlić lub wydrukować w postaci prostego wykresu 
słupkowego.  
 

Moduł Notatnika.        
 

• MoŜliwość zapamiętania dowolnej notatki (uwagi) związanej z płatnikiem lub odbiorcą. 
KaŜda notatka opisana jest za pomocą daty, uwagi (50 znaków), kodu  (4 znaki). Ilość 
notatek dla płatnika lub odbiorcy jest nieograniczona.  

• Notatnik dostępny jest w  czasie obsługi dowolnej opcji (np. rejestracja wpłat, wystawianie 
rachunków, wyświetlanie płatników, odbiorców, ...). 

• MoŜliwość drukowania wszystkich notatek dla wskazanego płatnika (odbiorcy), lub notatek 
dla wszystkich płatników (odbiorców), powstałych w okresie od - do o kodzie notatki od - do. 



 

Moduł odczytu z Internetu e-Woda     
 + profil na serwerze e-Woda   

  
Kompletne rozwiązanie umoŜliwiające podanie klientowi stanu swych wodomierzy. Klient po 
wejściu na witrynę internetową nanosi właściwe dane w formularzu. Informacje są 
weryfikowane. Serwer internetowy raz dziennie przygotowuje plik z zarejestrowanymi 
odczytami wodomierzy. Operator programu odbiera i wczytuje przesłany plik do kartotek 
programu, plik podlega procesowi kolejnej weryfikacji  i wystawiane są faktury.  Faktury mają 
odrębną sygnaturę.  
 

Moduł współpracy z KASĄ / BANKIEM  (księgowanie raportów).    
Programy KASA / BANK firmy TYTAN umoŜliwiają wyświetlenie listy płatników oraz 
naleŜności z kartotek programu ZBYT. Program Zbyt Wody posiada moduł do wczytywanie 
raportów z kasy i wyciągów bankowych. Dotyczy to wpłat, dla których zaznaczono, Ŝe dotyczą 
naleŜności księgowanych w programie Zbyt Wody.  
 

Moduł generowania indywidualnych kont bankowych.    
Dla kaŜdego płatnika, generowane jest indywidualne konto bankowe, które drukowane jest na: 
fakturach, notach odsetkowych, wezwaniach do zapłaty, poleceniach przelewu lub na odcinkach 
z faktur z PSION-A. Ten moduł wykorzystywany jest przy uruchomieniu współpracy z bankiem 
dotyczącej elektronicznego rozpoznawania wpłat. Bank przesyła listę wpłat drogą 
elektroniczną w postaci pliku. Program SUMATOR  firmy Tytan /oddzielny program/ umoŜliwia 
automatyczną analizę pliku z banku i zapis wpłat do kartotek. 
 
 

Moduł optymalizacji tras dla inkasentów.      
UmoŜliwia tworzenie tras dla inkasentów z uporządkowaniem odbiorców, zgodnie z kolejnością 
odczytywania odbiorców w terenie. Nowych odbiorców moŜna umieszczać w dowolnym miejscu 
listy odbiorców w ramach trasy. KaŜda trasa posiada pięciocyfrowy kod, niezaleŜny od numeru 
odbiorcy.  Do komputerka przenośnego wczytywana jest jedna lub kilka tras. MoŜna drukować 
zestawienia i  harmonogramy odczytów dla odbiorców, w podziale na trasy. 
 
 

Moduł drukowania kodów kreskowych.     
Na drukarce stacjonarnej moŜna drukować kod kreskowy /dotyczy wybranych typów drukarek/. 
Obecnie są obsługiwane m.in. większość drukarek laserowych i atramentowych PCL5/6 (HP, OKI, 
XEROX, KYOCERA) drukarki OKI 521/0, 3320/1, 395, SEIKOSHA  BP-5780 II, EPSON SQ 
1170  ( z opcją drukowania kodów kreskowych). Kod kreskowy drukowany jest na odcinku do 
zapłaty. Wykorzystanie tej opcji powoduje zdecydowane przyspieszenie rejestracji wpłat w 
programie Zbyt lub w Kasie. 
 
 

Moduł dziennika zmian w kartotekach.         
UmoŜliwia rejestrowanie wszystkich dokonywanych zmian w kartotekach, które mają wpływ 
na prowadzenie rozliczeń z odbiorcami i płatnikami. Np. moŜna dowiedzieć się kto i kiedy 
zarejestrował wpłatę, wystawił fakturę, usunął odczyt, zmienił adres płatnika lub wielkość ryczałtu 
dla odbiorcy. Opcja umoŜliwia wydrukowanie ilości operacji, jakie zostały wykonane 
w kartotekach w zadanym okresie czasu, z podziałem na operatorów programu, dni tygodnie lub 
miesiące. Śledzonych jest 87 róŜnych operacji podzielonych na 10 grup. 
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Moduł PLOMBY .         

Coraz częściej zakładane są plomby jednorazowe z własnym numerem identyfikacyjnym. Istnieje 
przez to konieczność ścisłego kontrolowania zakładanych plomb, oraz szybkiego ustalenia historii 
plomb załoŜonych u odbiorcy. W tym celu wprowadzono kartotekę plomb i moŜliwość ewidencji 
plomb zakładanych na wodomierzu. KaŜda plomba posiada swój indywidualny numer. Po zerwaniu 
plomby, następuje zdjęcie plomby z ewidencji, ale numer plomby nigdy nie jest juŜ drugi raz 
wykorzystany. Na wodomierzu moŜna załoŜyć dowolną ilość plomb. Ewidencjonowane są plomby 
zakupione, ale znajdujące się w magazynie 

 
Moduł PROGNOZA.       na program stacjonarny +  na kaŜdy zestaw inkasencki  

Przygotowanie danych do wystawiania faktur wg prognozy na komputerkach PSION  
Zwiększająca  się liczba odbiorców, powoduje zwiększenie pracy dla inkasentów. W celu nie 
zwiększania liczby inkasentów, moŜna na zestawie przenośnym PSION wystawić fakturę na 
podstawie dokonanego odczytu, oraz fakturę wg PROGNOZY na kolejny okres rozliczeniowy 
z przesuniętym terminem płatności. W ten sposób liczba faktur w roku dla płatnika nie ulega 
zmianie, a liczba wizyt inkasenta u odbiorcy zmniejsza się dwukrotnie.  
 

GENERATOR tabel ZBYT/GEOSECMA  <mapa cyfrowa >    
    

Przygotowanie tabel zawierających informacje z programu ZBYT, które są powiązane z 
nanoszonymi obiektami w graficznej bazie danych GEOSECMA. Tabele zawierają informacje o 
przyłączach (adres, dane techniczne, sposób rozliczenia), odczytach wodomierzy, adresach 
płatników, wystawionych fakturach, saldach. Tabele moŜna uaktualniać w dowolnych odstępach 
czasowych.  
 

GENEROWANIE ZESTAWIE Ń do EXCELA         
 

Z programu Zbyt Wody moŜna wyeksportować do Excela (wymagane jest posiadania programu 
EXCEL w dowolnej wersji) dane z zestawień z modułów: Zestawienia dla płatnika, zestawienia 
dla odbiorcy, Zestawienia z księgowości, Zestawienia ze sprzedaŜy. Po wyborze odpowiedniego 
zestawienia i wyborze opcji Excel, przygotowywany jest plik XLS zawierający kolumny jak na 
zestawieniu, przy czym dane o płatniku lub odbiorcy mogą być określone przez operatora. 
Automatycznie uruchamiany jest EXCEL otwierający przygotowany plik zestawienia.. 

 
Moduł e-FAKTURA .       Kompletny mechanizm przygotowania i dystrybucji e-Faktur.   
 

Gromadzenie danych niezbędnych do dystrybucji e-Faktur – oświadczenie zgody oraz adres e-
mail płatnika. Obsługa procesu przygotowania faktur w PDF tak w trybie pojedynczych 
dokumentów jak i procesu masowego dla wszystkich klientów deklarujących zgodę. Mechanizmy 
kontroli, rozróŜniania „zwykłych” klientów. Przygotowanie paczek faktur elektronicznych do 
właściwej dystrybucji. MoŜliwość podpisywania faktur kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym i udostępniania bieŜącego oraz archiwizowania kompletu e-faktur klientów w 
oparciu o mechanizmy K.I.R.  // Krajowa Izba Rozrachunkowa//.  

Dostępna równieŜ alternatywnie niezaleŜna funkcjonalność dystrybucji e-faktur  
autonomicznym, wbudowanym w ZBYT mechanizmem  wprost  na adres e-mail płatnika. 
Mechanizm  bezpośredniego wysyłania jest stworzony w ZBYT i nie wymaga Ŝadnych dodatków. 
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